

# Försäkringsvillkor

ZS 106:1 - Extrakostnadsförsäkring vid smittsam sjukdom - epidemi



# ZS 106:1 - Särskilt villkor - Extrakostnadsförsäkring vid smittsam sjukdom - epidemi

Med tillämpning av Allmänna villkoret i övrigt gäller för denna försäkring följande.

## 2 Extrakostnadsförsäkring

### 2.1 Vem försäkringen gäller för

Försäkringen gäller för försäkringstagaren såsom innehavare av försäkrad rörelse.

### 2.2 När försäkringen gäller

Ersättning lämnas för extrakostnader som uppkommit under ansvarstiden och som är en följd av i 2.7.1 (nedan) angiven händelse som inträffat under försäkringstiden.

Ansvarstiden är 12 månader och räknas från den tidpunkt ingripande enligt 2.7.1 (nedan) sker.

### 2.4 Försäkrat intresse

Försäkringen avser på ansvarstiden belöpande rimliga extrakostnader för ofrånkomliga åtgärder i syfte att upprätthålla den försäkrade verksamheten i den omfattning som den skulle haft om smittsam sjukdom inte uppstått.

### 2.5 Försäkringsbelopp

Försäkringen gäller med i försäkringsbrevet angivet belopp.

### 2.6 Självrisk

Självrisken är 20% av *prisbasbeloppet*.

Avtal kan träffas om högre självrisk, som då anges i försäkringsbrevet.

### 2.7 Försäkrade skadehändelser

#### 2.7.1 Extrakostnader

Försäkringen gäller för rimliga extrakostnader enligt 2.4 (ovan) som uppstått i den försäkrade rörelsen till följd av att myndighet med stöd av lag, under försäkringstiden, ingriper mot verksamheten för att hindra spridning av smittsam sjukdom.

Med inbegripande från myndighet jämställs åtgärd av läkare eller veterinär, på vilka det ankommer att utöva kontrollerande verksamhet inom hälsovårdens område.

#### Tilläggsavtal fordras

Utan särskilt avtal gäller inte försäkringen för extrakostnader till följd av mul- och klövsjuka.

#### Undantag

Försäkringen omfattar inte

- egendomsskada eller värdeminskning
- förlust av inkomst eller goodwill (avbrott)
- vite genom försenad eller utebliven leverans
- extrakostnader till följd av smitta i dricksvatten.

### 2.9 Säkerhetsföreskrifter

I lag eller av myndighet meddelad föreskrift, vars iakttagande är ägnat att förebygga eller begränsa spridning av smittsam sjukdom, skall anses som intagen i försäkringsbrevet. (Avser t.ex. Epizootilagen, Smittskyddslagen, Livsmedelskungörelsen och Smittskyddskungörelsen.)

Beträffande minskning eller bortfall av ersättning, om säkerhetsföreskrift inte iakttagits, se 1.9.4 (Påföljd vid åsidosättande av säkerhetsföreskrift) i Allmänna villkoret.

## 2.10 Skadevärderingsregler

Skadebeloppet utgörs av verifierade, rimliga extrakostnader enligt 2.4 (ovan).

## 2.11 Ersättningsregler

Ersättning utbetalas löpande under ansvarstiden. Försäkringen skall inte bereda den försäkrade någon vinst utan endast ersättning för genom skada uppkomna extrakostnader.

Försäkringstagaren skall styrka att han i fastställd ordning sökt ersättning av statsmedel. Har ersättning av statsmedel ej medgetts på grund av att anspråk på sådan ersättning inte framställts inom härför föreskriven tid, lämnas inte ersättning genom denna försäkring för sålunda utebliven ersättning av statsmedel. Ersättning lämnas endast för extrakostnader som belöper sig på ansvarstiden. Om nyttan av åtgärderna kvarstår efter ansvarstidens utgång, ersätts endast den på ansvarstiden belöpande delen av nyttan av åtgärderna ifråga.

### 2.11.2 Tidpunkt för betalning av ersättning

Ersättning skall betalas senast en månad efter det att den försäkrade fullgjort vad som åligger honom enligt 2.12 (Skaderegleringsbestämmelser). Betalas ersättning senare än vad som sagts ovan, betalas dröjsmålsränta enligt räntelagen. Ränta betalas dock inte om den är mindre än en procent av *prisbasbeloppet*.

## 2.12 Skaderegleringsbestämmelser

### 2.12.1 Anmälan om skada

Innan åtgärder, som medför ersättningskrav mot Zurich Insurance plc (Irland), Filial Sverige, nedan benämnt Zurich, vidtas, skall om möjligt Zurich underrättas. Föreskrifter som Zurich därvid meddelar skall försäkringstagaren iaktta.

Iakttar den försäkrade inte vad som här sagts, är Zurich's ansvarighet begränsad till den kostnad som skulle uppkommit om anvisningarna följts.

**Zurich Insurance plc (Irland), Filial Sverige**  
Reg. no. 516403-8266, reg. i Bolagsverkets filialregister  
Box 5069  
102 42 Stockholm  
Telefon +46 8 579 330 00  
Telefax +46 8 579 330 01

**Zurich Insurance plc**  
a public limited company incorporated in the Republic of Ireland  
Registered office: Zurich House, Ballsbridge Park, Dublin 4, Ireland  
Reg. no. 13460 in the Corporate Registration Office, Ireland

© Copyright Zurich Insurance plc (Irland), Filial Sverige. Får citeras om källan anges.

